
10868 Lunes 22 diciembre 2003 BOE núm. 305

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Mejora de firme y

plataforma. A-4, p.k. 326,00 al 347,500. Tramo:

Andújar-Villa del Río». Provincia de Jaén.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 123 de 23 de Mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 6.714.689,17 A.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de Noviembre de 2003.

b) Contratista: Probisa Tecnología de la Cons-

trucción, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 4.899.859,00 A.

Madrid, 20 de noviembre de 2003.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución

de 4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras,

Alfredo González González.—55.633.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 32-BU-3110; 51.40/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 32-BU-3110;

51.40/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Conservación del fir-

me. Refuerzo del firme. A-12 de Logroño a Vigo,

p.k. 53,400 al 110,800. Tramo: Redecilla del Cami-

no (L.P. La Rioja)-Burgos». Provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 124 de 24 de Mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 4.682.946,87 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de Noviembre de 2003.
b) Contratista: Aldesa Construcciones, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 3.570.278,69 A.

Madrid, 20 de noviembre de 2003.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de

4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), El Secretario

General de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—55.640.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 32-LC-3360; 51.54/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 32-LC-3360;

51.54/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Proyecto de con-

servación. Rehabilitación estructural de firmes con
pavimento bituminoso en la CN-651, p.k. 31,100
al 33,500. Tramo: El Montón-Las Pías». Provincia
de A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 176, de 24 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.268.471,98 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2003.
b) Contrat is ta : Construcciones López

Cao, S. L.; Canarga, S. L., y Transportes y Exca-
vaciones Casais, S. L. en U.T.E.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 958.964,82 A.

Madrid, 20 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—&55.643.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Clave: 12-O-3301; 54.24/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 12-O-3301; 54.24/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras complemen-

tarias. Adecuación paisajística del núcleo de Riaño
y falso túnel de la Ría. Autovía del Cantábrico.
Tramo: Lieres-Villaviciosa». Provincia de Asturias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 156, de 1 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.261.798,34 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Contratas Iglesias, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.148.724,12 A.

Madrid, 27 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—&55.656.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Clave: 47-CA-3420; 54.26/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 47-CA-3420;
54.26/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Duplicación de la

N-IV. Tramo: Final de la variante de Puerto

Real-Tres Caminos, p.k. 664,800 al 671,800». Pro-

vincia de Cádiz.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 174 de 22 de Julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 21.892.926,71 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de Noviembre de 2003.

b) Contratista: Ploder, S.A. y Bahía San Kris-

tóbal, S.L. en UTE.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 20.088.949,54 A.

Madrid, 2 de diciembre de 2003.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario

General de la Dirección General de Carreteras,

Alfredo González González.—55.638.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 39-LU-3990; 51.56/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 39-LU-3990;

51.56/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Mejora local. Carri-

les adicionales. N-120, p.k. 472,800 al 530,000».

Provincia de Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 175, de 23 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 7.035.074,98.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2003.

b) Contratista: Obras, Caminos y Asfaltos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 5.354.395,57 A.

Madrid, 2 de diciembre de 2003.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución

de 4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secre-

tario general de la Dirección General de Carreteras,

Alfredo González González.—&55.652.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 32-M-11340; 51.28/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 32-M-11340;

51.28/03.



BOE núm. 305 Lunes 22 diciembre 2003 10869

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Conservación de fir-

me. Rehabilitación estructural y superficial. N-I

p.k. 9,500 al 18,500. Tramo: Manoteras-San Sebas-

tián de los Reyes». Provincia de Madrid.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 162, de 8 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 2.165.521,16 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de noviembre de 2003.

b) Contratista: Cantera del Vértice, S. A.;

Arción, S. A. Construcciones en UTE.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.719.981,00 A.

Madrid, 2 de diciembre de 2003.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secre-

tario general de la Dirección General de Carreteras,

Alfredo González González.—&55.651.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 32-GI-2900; 51.67/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 32-GI-2900;

51.67/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Conservación de fir-

me. Refuerzo del firme. N-152, p.k. 107,2 al 120,0,

N-154, p.k. 0,0 al 65,7. Tramos varios». Provincia

de Girona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 191, de 11 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 10.742.675,81 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Luis Batalla, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 7.998.000 A.

Madrid, 2 de diciembre de 2003.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución

de 4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secre-

tario general de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—&55.645.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Clave: 12-O-4760; 54.33/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 12-O-4760; 54.33/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía A-8 del

Cantábrico. Carretera N-632 de Ribadesella a Luar-
ca por Gijón y Avilés, p.k. 144,000 al 150,000.
Tramo: Cadavedo-Queruas». Provincia de Asturias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 183, de 1 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 23.612.963,63 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Ceyd, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 21.846.713,95 A.

Madrid, 2 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—&55.648.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 20-CO-3140; 51.49/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 20-CO-3140;
51.49/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Acondicionamiento.

N-432 de Badajoz a Granada, p.k. 238,1 al 245,2.
Tramo: Cuesta de Matanzas-Cerro Muriano». Pro-
vincia de Córdoba.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 173, de 21 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 6.636.454,05 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2003.
b) Contratista: EOC de Obras y Servicios, S. A.

y Constructora Hispánica, S.A. en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.066.269,02 A.

Madrid, 3 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—&55.642.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 19-GR-3520; 51.43/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 19-GR-3520;
51.43/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Variante de Mon-

dújar. Carretera de circunvalación del núcleo urbano
citado, de tipo convencional de longitud apróximada
de 300 metros, así como sus conexiones a la antigua
CN-323 y a la autovía actual. Tramo: Dúrcal-Izbor».
Provincia de Granada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 162 de 8 de Julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 297.913,77 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de Noviembre de 2003.
b) Contratista: Proyectos Vías, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 224.626,98 A.

Madrid, 3 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
General de la Dirección General de Carreteras, Fdo.
Alfredo González González.—55.635.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 33-LU-3120; 51.62/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 33-LU-3120;
51.62/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Enla-

ce de Monforte N-120 de Logroño a Vigo,
p.k. 521,00. Tramo: Monforte de Lemos». Provincia
de Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 176, de 24 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 2.642.742,19 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Comsa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.015.883,75 A.

Madrid, 3 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—&55.655.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 23-TO-2760; 51.48/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 23-TO-2760;
51.48/03.


